
Uchwała Nr 19/2013

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 1 lutego 2013 r.

w sprawie nieistotnego naruszenia prawa w uchwale Rady Gminy Turobin. 

Na podstawie art. 91 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 

7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2012 r., poz. 1113) - 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

wskazuje się, że uchwała Nr XXIX/152/2013 Rady Gminy Turobin z dnia 24 stycznia 2012 r. 

w sprawie uchwały budżetowej na rok 2013 została podjęta z nieistotnym naruszeniem art. 26 

ust. 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. Nr 89, poz. 590 

z późn. zm.).

Uzasadnienie

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  po  zbadaniu  doręczonej

29  stycznia  br.  uchwały  Rady  Gminy  Turobin,  o  której  mowa  w  sentencji  uznało,  

że uchwała ta została podjęta z nieistotnym naruszeniem prawa. 

Badaną uchwałą Rada Gminy utworzyła rezerwę celową na zarządzanie kryzysowe  

w wysokości  niższej  niż  wynika  to  z  art.  26  ust.  4  ustawy z  dnia  26  kwietnia  2007 r.  

o  zarządzaniu  kryzysowym  (Dz.  U.  Nr  89,  poz.  590  z  późn.  zm.).  Stosownie  do  jego 

postanowień  rezerwa  celowa  na  realizację  zadań  własnych  z  zakresu  zarządzania 

kryzysowego nie może być niższa niż 0,5% wydatków budżetu jst, pomniejszonych o wydatki 

inwestycyjne, na wynagrodzenia i pochodne oraz wydatki na obsługę długu. Ustalona w § 5 

pkt  2 lit.  a oraz  załączniku nr 2  (część zadań własnych, dz.  754, rozdz.  75421) uchwały 

rezerwa w kwocie 40.000 zł stanowi 0,46 % obliczonych wg tego przepisu wydatków. 

Kolegium uznało powyższą nieprawidłowość za nieistotną, dlatego na mocy art. 11 

ust. 3 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. 

z 2012 r. poz. 1113) ograniczyło się do wskazania, że uchwałę wydano z naruszeniem prawa.



Ponadto Kolegium RIO stwierdziło, że:

1) występują  rozbieżności  pomiędzy  kwotą  dotacji  ogółem  określoną  w  §  6  uchwały 

budżetowej  oraz  w  załączniku  nr  2  –  „Wydatki”  i  załączniku  nr  4  –  „Wykaz  dotacji 

udzielanych z budżetu gminy Turobin”. W § 6 uchwały oraz w załączniku nr 4 do uchwały 

ustalono dotację ogółem w kwocie 374.000 zł,  natomiast  w załączniku nr 2 w kwocie 

364.000 zł. Rozbieżności występują także pomiędzy załącznikami nr 2 i nr 4 w zakresie 

kwoty dotacji  dla biblioteki (dz.  921, rozdz.  92116 § 4280). Z załącznika nr 2 wynika 

kwota 148.000 zł, a załącznika nr 4 – kwota 158.000 zł,
2) w  związku  z  tym,  że  gmina  Turobin  realizuje  samodzielnie  projekt  unijny  

pn. „Inwestycja w przyszłość”, wydatki na to przedsięwzięcie należy ująć w części zadań 
własnych gminy (odpowiednio w załączniku nr 2), a nie w części zadań realizowanych na 
podstawie porozumień z innymi jst, 

3) dotację  celową  na  pomoc  finansową  udzielaną  dla  powiatu  biłgorajskiego  w  kwocie 
150.000 zł na zadanie „Przebudowa ciągu dróg powiatowych łączących drogę wojewódzką 
nr 835 z drogą krajową nr 74 na terenie gminy Turobin” należy ująć tylko w załączniku 
nr 4 – „Wykaz dotacji udzielanych z budżetu gminy Turobin”.

W  związku  ze  stwierdzonym  naruszeniem  prawa  oraz  wykazanymi  wyżej 

uchybieniami  o rachunkowo-ewidencyjnym charakterze,  Rada Gminy Turobin powinna na 

najbliższej sesji dokonać stosownych korekt w zapisach uchwały budżetowej.
 

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej 

w Lublinie.

Otrzymują:

Rada Gminy Turobin,

Wójt Gminy Turobin.


